

Colegiul de Ecologie din Chisinau

(denumirea obiectivului)

Ofertant: SRL "Fabianca"

DEVIZ OFERTA

„Lucrări de Îmbunătățirea condițiilor de funcționalitate a sălii festive și a holului et. 2”
(Hol et 2)

Valoarea de deviz 357 995,02 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii interioare				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (ornamente ipsos)	m2	146,7200	57,09 56,16	8 376,25 8 239,80
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	20,1900	21,84 21,84	440,94 440,94
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	4,5000	21,84 21,84	98,28 98,28
4	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	3,0000	3,12 3,12	9,36 9,36
5	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	20,1900	1 637,75 29,12	33 066,15 587,93
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250mm	m	8,3000	450,58 20,80	3 739,81 172,64
7	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 500mm	m	14,7000	365,15	5 367,70

1	2	3	4	5	6	7
					4,68	68,79
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Laminat pe ambele parti cu ornamente clasa 33)	m2	4,5000	2 834,29 42,12	12 754,32 189,54
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	162,7500	17,85 7,28	2 905,58 1 184,82
10	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	53,3500	22,60 13,52	1 205,96 721,29
11	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	162,7500	57,81 33,28	9 408,58 5 416,32
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	162,7500	17,12 10,40	2 786,56 1 692,60
13	CF51A k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	162,7500	116,73 67,60	18 998,61 11 001,90
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	162,7500	21,24 7,28	3 456,04 1 184,82
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	162,7500	168,54 63,44	27 429,24 10 324,86
16	Tr11AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	23,2400	18,20 18,20	422,97 422,97
17	Ts150B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	23,2400	47,70 0,00	1 108,55 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 20 km				
		<i>Total</i>	lei			131 574,90
		Total Pereti Inclusiv salariu				131 574,90 41 756,86
		1.2. Tavan				
18	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	80,5000	49,83 31,20	4 011,23 2 511,60
19	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,0000	11,44 11,44	45,76 45,76
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	80,4100	333,08 114,40	26 782,96 9 198,91
		<i>Total</i>	lei			30 839,95
		Total Tavan Inclusiv salariu				30 839,95 11 756,27
		1.3. Pardoseli				
21	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	40,0000	223,39 24,34	8 935,57 973,44
22	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 500 x 500 mm	m2	80,4100	363,49 57,20	29 228,61 4 599,45
		<i>Total</i>	lei			38 164,18
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				38 164,18 5 572,89
		1.4. Sistema de incalzire				
23	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc	5,0000	54,60 54,60	273,00 273,00
24	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	20,0000	5,20 5,20	104,00 104,00
25	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru	m	60,4000	27,15	1 639,92

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"			19,76	1 193,50
26	IB05A	Radiatoare din Bimetal, corpul de radiator avind pina la 20 sectii	buc	5,0000	2 089,79 104,00	10 448,94 520,00
27	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	20,0000	25,71 10,40	514,20 208,00
28	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	5,0000	26,27 5,20	131,37 26,00
29	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	15,0000	206,03 11,96	3 090,50 179,40
30	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"	buc	38,0000	118,86 44,20	4 516,58 1 679,60
31	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	60,4000	47,38 18,20	2 861,75 1 099,28
32	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	30,0000	16,79 10,40	503,63 312,00
33	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	30,0000	14,84 9,36	445,12 280,80
34	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava	buc	6,0000	21,38 13,52	128,31 81,12

1	2	3	4	5	6	7
		din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm				
35	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Olandez 25mm	buc	8,0000	89,43 9,36	715,42 74,88
36	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	60,4000	6,08 4,68	367,23 282,67
37	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2	13,8700	361,23 109,20	5 010,20 1 514,60
		<i>Total</i>	lei			30 750,17
		Total Sistema de incalzire Inclusiv salariu				30 750,17 7 828,85
		<i>Total</i>	lei			231 329,20
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			16 059,57
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			4 754,85
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			20 171,50
		<i>Total</i>				272 315,12
		<i>Venit</i>	3 %			8 169,46
		Total Lucrari de reparatii interioare Inclusiv salariu				280 484,58 66 914,87
		2. Lucrari montare				
38	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	60,0000	39,73 34,84	2 383,83 2 090,40
39	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1	m	60,0000	50,38 18,20	3 022,72 1 092,00

1	2	3	4	5	6	7
		kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp				
40	RpEC07C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, cazarme, camine, industriale	buc	4,0000	671,66 269,36	2 686,63 1 077,44
41	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,0000	67,59 16,12	270,37 64,48
42	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,0000	60,10 14,04	120,20 28,08
43	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat tip plafon Led, 60W, d-500mm, avind un flux de 4500 lm, IP20, carcasa din metal	buc	8,0000	709,77 57,20	5 678,14 457,60
		<i>Total</i>	lei			14 161,89
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 154,40
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			276,96
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			1 731,60
		<i>Total</i>				17 324,85
		<i>Venit</i>	3 %			519,75
		Total Lucrari montare Inclusiv salariu				17 844,60 4 810,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			298 329,18
		Tva	20 %			59 665,84
						357 995,02
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				71 724,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)